Secou de ciré jaune sur double attache de parchemin.

(J. 488, n° 589.)

CCCXLVIII. L'ABBAYE DE NOTRE-DAME DE SIGNY, 17 septembre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, conventuales et fratres Beate Marie Sygniensis<sup>2</sup>, Cisterciensis ordinis, Remensis dyocesis, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini millesimo tricentesimo tercio, die Martis post festum Exaltationis sancte Crucis, in nostro capitulo congregati, auditis expositisque. . . . (comme au n° CXXX). . . . sed eis poenis adhiendo.

Et quia sigillum proprium non habemus, dominis abbate<sup>3</sup> et priore absentibus, rogavimus fratrem Balduinum, magistrum conversorum, ut ipse sigillum suum presentibus apponeret. Et ego Balduinus predictus sigillum meum proprium presentibus, ad requisitionem dictorum conventualium et fratrum, presentibus duxi apponendum, in testimonium premissarum. Datum et actum anno, loco et die predictis.

Petit sceau de ciré brun sur double attache de parchemin.

(J. 483, n° 220.)

CCCXLIX. L'ABBAYE DE LA VAL-ROY, 21 septembre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, prior et conventus monasterii Beate Marie Vallis Regis<sup>4</sup>, Cisterciensis ordinis, Remensis dyocesis<sup>5</sup>, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini millesimo tricentesimo tercio, die Sabbati post festum Exaltationis

<sup>1</sup> Sept-Fontaines, commune de Fagnon, Ardennes, abbaye fondée en 1139 par le seigneur de Mezières. (*Gall. christ.*, t. IX, col. 519.)

<sup>2</sup> Signy-l'Abbaye, chef-lieu de canton de l'arrondissement de Mezières, Ardennes. (Voir *Gall. christ.*, t. IX, col. 304-307.)

<sup>3</sup> L'abbé était Ponsard de Wasigny.

<sup>4</sup> La Valroy. Le couvent était situé dans la commune de Saint-Quentin-le-Petit, canton de Château-Porcien, arrondissement de Reims.

Ardennes. (Voir *Gall. christ.*, t. IX, col. 312.)

<sup>5</sup> Trois autres adhésions, dont les textes n'ont pas été conservés, sont signalées encore dans l'inventaire de Dupuy, pour le diocèse de Reims : 1° l'abbaye de Notre-Dame de Chevery, *Laborion* (J. 488, n° 505); 2° l'abbaye de Notre-Dame d'Ormont, *Mons Luvens*, transférée au xvii<sup>e</sup> siècle à Meaux (J. 488, n° 533); 3° l'abbaye de Saint-Bâle, *Sanctus Basolus* (J. 488, n° 536).

— 100 — Rome

sancto Crucis, in nostro capitulo congregati, auditis expositisque . . . . (comme au n° CXCV). . . . sed eis pocius adherendo.

Et quia sigillum proprium non habemus, domino abbate nostro absente, rogavimus fratrem Johannem de Lauduno, confratrem nostrum, ut ipse sigillum suum apponeret. Et ego frater Johannes predictus sigillum meum presentibus apposui, ad requisicionem dictorum prioris et conventus, in testimonium premissorum.